Diário Oficial
Paracambi, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 Edição 920Ano IAno III

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 22/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Trajano Vicchy Neto, do cargo em comissão, Assessor
Operacional, Símbolo CC5, da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil de
Paracambi - CMDCP, nos termos da Lei Municipal n.º 1.343/2018, a partir de
02/01/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 17 de janeiro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 23/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Angelo Márcio Mexias, do cargo em comissão, Assessor
Técnico, Símbolo CC4, da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil de
Paracambi - CMDCP, nos termos da Lei Municipal n.º 1.343/2018, a partir de
02/01/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 17 de janeiro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 24/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Trajano Vicchy Neto, no cargo em comissão, Assessor Operacional,
Símbolo CC5, da Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil, nos termos
da Lei Complementar n.º 1.659/2023, a partir de 03/01/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Gabinete da Prefeita, 17 de janeiro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 25/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Angelo Márcio Mexias, no cargo em comissão, Assessor Técnico,
Símbolo CC4, da Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil, nos termos
da Lei Complementar n.º 1.659/2023, a partir de 03/01/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 17 de janeiro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 26/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Vanessa Rodrigues dos Santos, do cargo em comissão, Diretor
de Programas e Projetos, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de
Agricultura, conforme a Lei Complementar Nº 1.313/2018, a partir de 03 de
janeiro de 2023

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 18 de janeiro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA 001/2023=

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

O Secretario Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições
legais resolve:

Nomear o servidor FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR, cargo
Subsecretário de Cultura – Símbolo SSM – Matricula nº. 15.289, como

Quem cuida
da MENTE,

cuida
da VIDA

JANEIRO
BRANCO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 18 de janeiro de 2023 Edição 920 - Página 02

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

PORTARIA 14/23 DE 18 DE JANEIRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

 R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a) Mariza de Freitas Ferraz Fernandes, Matrícula nº
36/979, Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Educação, 06 (seis) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s)
(2003/2008 e 2014/2019), com início 01 de fevereiro de 2023 e término em 31
de julho de 2023, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº
1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº 8569/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 15/23 DE 18 DE JANEIRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

 R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a) Patricia Carlos Torres de Almeida, Matrícula nº
36/12640, Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Educação, 03 (três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s)
(2017/2022), com início 01 de fevereiro de 2023 e término em 30 de abril de
2023, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de
19.05.17 e Processo nº 3955/2019.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 16/23 DE 18 DE JANEIRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

 R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a) Regina Celi Alves de Medeiros, Matrícula nº
36/685, Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Educação, 06 (seis) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s)
(2010/2020), com início 01 de fevereiro de 2023 e término em 31 de julho de
2023, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de
19.05.17 e Processo nº 8561/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 17/23 DE 18 DE JANEIRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

 R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a) Rosalina Maria da Silva, Matrícula nº 36/12845,
Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 03
(três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2017/2022), com
início 01 de fevereiro de 2023 e término em 30 de abril de 2023, de acordo com
o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº
6949/2018.

tomador de adiantamento de despesas miúdas e de pronto pagamento cujo
valor a ser concedido se destina ao atendimento das necessidades e ações da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Paracambi, 18 de janeiro de 2023.

RODRIGO BARBIERE
Secretário Municipal de Cultura e Turismo.

PORTARIA SEMAD Nº 11  DE 17  de JANEIRO de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrarem a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização, para treinamento do E.Social, objeto do processo administrativo
Nº 7778/2022, Dispensa n° 051/CPL/2022, Contrato 345/2022, para atender
as necessidades do Setor do RH da Sec de Administração, em atendimento
aos funcionários e colaboradores da Prefeitura de Paracambi

NOME – Danubia Macedo de Almeida Xavier – Mat.: 14500 – Superintendente
Div. Munic. Patr. Protoc. Arquivo Geral (Presidente).
NOME –  Antonia Cristina Teixeira Neves – Mat. 36/500- Agente Administrativo
(Membro)
NOME – Paula Andrade Souza – Mat.: 15254– (Membro).

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 12/23 DE 18 DE JANEIRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

 R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a) Leda Maria Estevão Soares, Matrícula nº 36/701,
Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 18
(dezoito) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (1990/2020),
com início 01 de fevereiro de 2023 e término em 31 de julho de 2024, de acordo
com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e
Processo nº 8260/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 13/23 DE 18 DE JANEIRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

 R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a) Maria da Conceição Carneiro, Matrícula nº
36/12177, Merendeira, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Educação, 03 (três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s)
(2009/2014), com início 27 de fevereiro de 2023 e término em 27 de maio de
2023, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de
19.05.17 e Processo nº 8333/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretária Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretária Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretária Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretária Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretária Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretária Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretária Municipal de Administração

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 18/23 DE 18 DE JANEIRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

 R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a) Vidimar Ferreira da Costa, Matrícula nº 36/12244,
Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 03
(três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2011/2016), com
início 01 de fevereiro de 2023 e término em 30 de abril de 2023, de acordo com
o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº
4743/2014.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

CHAMADA PÚBLICA

A Administração Central do MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público o Edital
complementar para processo de seleção e credenciamento de artistas do
município de Paracambi com base na Lei Municipal nº 1.246/2017, para
participação e apresentação no evento “CARNAVAL 2023” que ocorrerá nos
dias 17, 18, 19, 20 e 21 de fevereiro de 2023 que será realizado na Av. dos
Operários – Centro

Critérios de seleção: análise curricular, material de trabalho (mídia física) e
audição supervisionada através da Escola de Música Nogueira do Trombone –
Núcleo Avançado da Escola de Música Villa Lobos.

Os interessados deverão comparecer na Sede da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, a partir do dia 19 até o dia 25 de janeiro de 2023, das 10:00
horas as 15:00 horas por ordem de chegada. Endereço: Rua Min. Sebastião
Lacerda, s/n – Antiga Cia. Têxtil Brasil Industrial – Prédio Anexo – 2º Andar –
Fábrica – Paracambi – RJ.

Paracambi, 18 de janeiro de 2023.

RODRIGO BARBIERE
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 18 de janeiro de 2023 Edição 920 - Página 03

DENGUE MATA!

Evite água parada.
Proteja sua família.

		2023-01-18T19:59:07-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102